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DZIĘKI WYSOKIEJ PRODUKTYWNOŚCI

Innowacyjne i ukierunkowane na klienta koncepcje maszynowe
dla tartacznictwa i przemysłu dalej przerabiającego drewno

Przedstawicielstwo w Polsce:
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CTR Holztechnik

Müller-zu-Bruck-Strasse 12

D-83052 Bruckmühl

Tel.: + 49 8062/725515-0

Fax: + 49 8062/725515-90

info@ctr-holztechnik.com

www.ctr-holztechnik.com
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MeDetec

Szpulowe wykrywacze metalu

Doradztwo 
z przyszłością!

Podajnik śrubowy firmy Springer

Podawanie bez łańcuchów
Niemiecki producent maszyn przeznaczonych dla tartaczników opracował i opatentował 
nową metodę przenoszenia kłód przez podajnik śrubowy.

– Skoncentrowaliśmy się na sy-
stemach załadunku kłody i po-
szukiwaliśmy nowych rozwiązań 
technicznych, aby maksymalnie 
wykorzystać nasz potencjał w udo-
skonaleniu tych procesów. Z jednej 
strony poszukiwaliśmy najlepszych 
możliwych rozwiązań załadunku 
o większej prędkości, dostosowa-
nych do coraz szybszych linii tar-
tacznych, a z drugiej – chcieliśmy 
ograniczyć koszty eksploatacji tych 
urządzeń – mówi Gero Springer, 
prezes of Springer Maschinenfa-
brik AG.
Badanie przeprowadzone przez 
firmę Springer dotyczące kosz-
tów eksploatacji i konserwacji 
udowodniło, że z mechanicznego 
punktu widzenia zmiana z ruchu 
oscylacyjnego na ciągły powoduje 
zmniejszenie kosztów. Tak więc, 
gdzie tylko to jest możliwe, należy 
unikać używania łańcuchów i kół 
łańcuchowych, które są narażone na 
szybkie zużycie. 
Przez ostatnie kilka miesięcy nowe 
rozwiązania przeszły rygorystyczne 
testy i liczne ulepszenia w zakładzie 
Hasslacher Drauland Holzindustrie 
z Sachsenburg. 
Zasada działania systemu jest pro-
sta. Ładowacz załadowuje kłody na 
pierwszy podajnik. Jest on zaprojek-
towany tak, że nie posiada żadnych 
łańcuchów. Kłody są popychane do 
drugiego stopnia, gdzie są układane. 
Następnie przechodzą przez system 
przenośników ze skośnymi rolkami, 
które płynnie transportują surowiec 
do nowego systemu podawczego 
– podajnika śrubowego.
To nowe, opatentowane rozwiązanie 
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przydziela miejsce i układa kłody 
o różnych długościach i średnicach 
a także uporządkowuje kłody, które 
są zbyt blisko siebie. Dzięki płyn-
nemu ruchowi obrotowemu śrub 
kłody są szybko transportowane do 
podajnika taśmowego, który także 
jest nowym rozwiązaniem.
– Już pierwszego dnia bardzo do-
kładnie przyglądałem się procedu-
rze załadunku przez nowy system 
i testowałem jego funkcjonalność. 
Szczególnie pozytywnie zaskoczył 
mnie nowy rozdzielaczem śrubo-
wym, który tak naprawdę nie tyl-
ko układa, ale także kieruje kłody 

Charakterystyczne cechy 
podajnika śrubowego
Prędkość: 50 kłód na minutę
Zalety: 
• brak łańcuchów i kół zębatych
• niskie koszty eksploatacji
• cicha praca

w odpowiednie miejsce – mówi Pan 
Peter Hasslacher, dyrektor tech-
niczny firmy.
Nowy podajnik kłód firmy Sprin-
ger jest systemem wyjątkowo efek-
tywnym kosztowo, głównie dzięki 
zamianie ruchu oscylacyjnego na 
obrotowy. Użytkownicy będą mogli 
zaoszczędzić na konserwacji szybko 
zużywających się kół i łańcuchów 
stosowanych dotychczas w trady-
cyjnych systemach oscylacyjnych. 
Nie bez znaczenia jest także zdecy-
dowanie cichsza praca urządzenia, 
ze względu na to, że kłody nie spa-
dają lecz są płynnie przenoszone.
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OFERUJEMY:

- pilarki wielopiłowe

- rębaki

Zapraszamy na targi DREMASILESIA w Katowicach

Systemy pomiarowe dla tartaków MiCROTEC

Mierzą w trzech wymiarach
Firma MiCROTEC stawia na modułową zabudowę systemów pomiarowych, które każdorazowo 
dopasowywane są do indywidualnych wymagań klienta. Wszystkie produkty można łatwo 
i bezproblemowo zintegrować z posiadamy urządzeniami i maszynami. 

Systemy pomiarowe MiCROTEC 
znajdują zastosowanie m. in. na placu 
surowca okrągłego. Oprogramowanie 
WiNLOG do odpowiednich boksów 
sortuje kłody według średnic, długoś-
ci i jakości. Jednopoziomowy pomiar 
iRED, dwuwymiarowy pomiar iRAS 
i 3D pomiar DiSHAPE mają zasto-
sowanie w procesie produkcyjnym ob-
róbki drewna okrągłego i komunikują 

się z WiNLOG za pomocą łącza stan-
dardowego do przesyłu danych. 
Oprogramowanie WiNLOG za po-
mocą skanerów równoległych iRED 
dokonuje dokładnego pomiaru dłu-
gości kłody, średnicy i rozpoznaje 
położenie wierzchołka. Umożliwia 
zatem systemowi sterowanie podajni-
kiem i obrotnicą kłód. Z kolei dwu-
płaszczyznowy skaner kątowy iRAS 

jest przeznaczony do pomiaru drewna 
okrągłego podczas transportu wzdłuż-
nego. Przekazywane przez niego dane 
są do dyspozycji kontroli wejścia, ale 
także do optymalizacji. Natomiast sy-
stem DiSHAPE dostarcza precyzyjne 
wyniki w trójwymiarowym pomiarze 
drewna okrągłego. Dzięki kombinacji 
triangulacji laserowej i procesowi odbi-
cia wiązki laserowej modułu DiSCAN 
100, pomiar w położeniu każdej kłody 
jest bardzo realistyczny, przedstawiony 
w rysunku 3D pozbawionym pod-
cieni powodowanych przez elementy 
maszyn.
W przypadku systemu MAXiCUT 
mówimy o software, dzięki któremu 
możliwa jest praca z realnymi danymi 
3D. Kłoda jest sortowana według od-
wzorowań cięć (obrazów cięcia), a nie 
tylko według średnicy. MAXiCUT 
współpracuje z każdą pilarką, obojętnie 

czy na linii do profilowania, na linii tra-
ka taśmowego czy też pionowego.
Przycinarkę (trymer) można wyposa-
żyć w system VARiOSORT do wstęp-
nego i końcowego sortowania tarcicy, 
w połączeniu z systemami BOARD-
SCAN i WANESCAN, które służą 
do dokonywania pomiarów wymiaru 
deski w zakresie szerokości, długości 
i grubości. VARIOSORT jest oprogra-
mowaniem, które automatycznie steru-
je sortowaniem i tworzeniem pakietów 
tarcicy. Zaopatruje wszystkie możliwe 
urządzenia we wzorce do sortowania 
materiału na półkach w pionie, pozio-
mie, warstwowo, w filmach. Może być 
zintegrowany z różnymi programami 
sterowania (rozpoczęcia i zakończenia 
procesu) poprzez standardowe złącza 
do przesyłu danych. VARIOSORT 
opracowuje charakterystykę dla poje-
dynczej deski, która składa się z różnych 

wcześniej przeprowadzonych pomia-
rów przeprowadzonych przez BOAR-
DSCAN. Zgodnie z zapotrzebowa-
niem system może być dopasowany do 
różnorodnych wymagań jakościowych. 
W ofercie firmy znajduje się również 
system OPTILINE, który służy op-
tymalizacji cięcia. Zaopatrzony jest 
w modułowe oprogramowanie z duży-
mi możliwościami rozbudowy. Kamera, 
w którą wyposażony jest system nanosi 
wirtualny obraz rozkroju na czoło kło-
dy, co obsługującemu znacznie ułatwia 
cięcie materiału. System opracowu-
je perfekcyjnie skonstruowany obraz 
przecięcia, tak że kłoda będzie obracana 
na wózku traka aż do uzyskania najbar-
dziej wydajnego cięcia. Dodatkowo pa-
rametry pomiarowe jak również kom-
pletny skan kłody zostanie wyliczony 
i zapisany w pamięci.

(jns)

DiSHAPE – precyzyjny pomiar drewna 
okrągłego przy dużej prędkości transportowej

fot. 
MiCROTEC

MAXiCUT – optymalny obraz cięcia
fot. 

MiCROTEC


